Estado de Mato Grosso

B.\RR\ no C .\RC:\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDA CÃO
Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 616 Em 11/07 /2022.

às 14:09 hs.

Assinat'

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº. 115/2022

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
AGRADECIMENTOS, AOS ORGANIZADORES DO TERÇO DO DIVINO PAI
ETERNO NO BAIRRO DE VILA MARIA, parabenizando-os, pela magnitude do evento,
ocorrido no último dia 03 de julho do corrente ano.

julho de 2022.

- FLAIRON GOMES LIMA;
- FÁTIMA VIEIRA LIMA;
- PAULA ROBERTA GOMES LIMA;
- DONIZETE ALVES DE OLIVEIRA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 08 de

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadore' preoo11te~
ern Sf.dssão ordin~ria do
Dia_J \ I O ?t I D2 ~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B.\RR\ DO C.\H '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Com grande entusiasmo gostaríamos de parabenizar os organizadores da
Festa do Divino Pai Eterno, no Bairro de Vila Maria no último dia 03 de julho do corrente ano.

Sendo já um evento tradicional, a Festa do Divino Pai Eterno, que é uma
manifestação de cunho religioso, voltou a ocorrer em nossa Cidade e contou com a presença
maciça da comunidade Barra-garcense, pelo fato de ser um acontecimento bastante cultuado
por todos, especialmente o povo católico.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos sinceros
cumprimentos e aplausos, aos organizadores dessa festividade, parabenizando-os pela
iniciativa.

julho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 08 de

o Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br